МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

20.04.2023 г.                                    а. Эдельбай                                      №  99

О  проведении  1 этапа мониторинга готовности к введению ФГОС

СОО на уровне МОУ «СОШ №14»

На основании приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 года № 413, решений педагогического совета

школы и Управляющего совета школы с целью поэтапного введения

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования, на основании письма управления образования

и молодежной политики АБГО СК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение мониторинга готовности в

реализации обновленных ФГОС СОО в МОУ «СОШ №14» заместителя

директора по УВР Бердыкееву Х.Х.

1.1. Организовать работу по внесению данных в форму сбора сведений

в срок до 29 апреля 2023 года, предварительно согласовав данные с

муниципальным координатором.

1.2. Обеспечить достоверное и качественное заполнение сведений о

готовности к реализации ФГОС СОО в срок до 29 апреля 2023 года в

соответствии с формой (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  муниципального

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 14»                              Г.М.Матиева